PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 583/2019

Garça, 23 de agosto de 2019.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0845/2019

Paulo A. Faneco.

Vacina contra Poliomelite.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente a Secretária Municipal de

Saúde informou que, na data de 22/08/2019 as Unidades de Saúde do Município contaram

com a vacina de poliomielite para a aplicação, porém, cabe ao Departamento Regional de

Saúde a dispensaçào e logística para que os municípios tenham acesso e por

conseqüência a distribuição e aplicação nas unidades de saúde.

Atenciosamente

JOÃO CAR SANTOS

Prefeito Muni

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA

Câmara Municipal de Garça
NESTA